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VELLEZERIT MIRI SHPK 

Bilanci kontabel i dates 31 dhjetor 2014 

AKTIVET Shen 2014 2013 

1 Aktivet afatshkurtera 
1 Aktivet monetare 639,879 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

I(i) Ocrivativct 0 0 
I(ii) -aktivet e mbajiura per tregtim 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

1m Llo~arijkerkesa ti: arketueshme 
I(ii) Llo5;arijkerkesa te tjera te arketueshme 
I(iii) Instrumenta te tiera borxhi 
I(iv) Investime te iiera financiare 

Totali 3 0 0 
4 Inventari 

I(i) Lendet e para 
I(ii) Prodhim ne proces 
I(iii) Produkte te gatshme 
I(iv) Mallra per rishitje 
I(v) Parapagesai perjurnizime 

Totali 4 0 0 
5 Aktivet bologjike afatshkurtera 0 0 

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 

Total 1 aktiveve afatshkurtera 639,879 0 

II Aktivet afatgjata 
1 Investimet financiare 

i) Piesemarrie te' iiera ne niesi te kontrolluara 
ii) Aksione dhe investime te iiera ne piesemarrie 
iii) Aksione dhe leira te tiera me olere 

I(iv) Llogan/Kerkesa te arketueshme afatgjau: 
Totali 1. 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 

I(i) Toka 
I(ii) Nderiesa 
I(iii) Makineri dhe pajisje 
(iv) Aktive te ijera afat5;jata materiale (me ol kontab.) 

Totali 2 0 0 
3 Aktivet biologjike afatgjata 0 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale 

(i) Emri I mire 
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 
(iii) Aktive te tjera afaigiata[omateriale 

Totali 4 0 0 
5 Kapitali aksionar i papaguar 4,400,814 4,925,501 
6 Aktive te tjera afatgjata 

Totali 1 aktiveve afatgjata (II) 0 0 

TOT ALI 1 AKTIVEVE (I + II) 5,040,693 4,925,501 



VELLEZERIT MIRI SHPK 

Hilanci kontabel i dates 31 dhjetor 2014 

PASIVET She n 2014 2013 

1 Detyrimet afatshkurtera 

1 Derivativet 

2 H uamarrjet 

0) Huu tii dlu: ulJlixuciuru:: l u{ubhku rli!ru 

(ii) Kthimei/ripagesat e lzuave afa t~ja ta 

(iii) Bono te konvertueslz me 
Totali 2 0 0 

3 H uate dhe parapagimet 
I(i) Te pagueshme ndai [urnitoreoe 
I(ii) Ti pagueshme ndai punoniesoe 

I (iii) Deiurime iaiimore sigurime 501,066 294,243 

I(iv ) Detyrimc iaiimore tap 138,813 105,464 
(v) Hua te tjera 

(vi) Parapagime i e arkeiuara 
Totali 3 639,879 399,707 

4 Grantet dhe te a rd h ur. E shty ra ° °5 Provizionet afatshkurtera 
Totali I detyr. Afatshkurt, (I) 639,879 399,707 

11 DETYRIME AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 
I(i) Hua, bono dhe deturime noa qiroiafinanciare 
IOi) Bonot e konueriueshme 

Totali 1 0 0 
2 Huarnar rje te tiera afatgjata 
3 Provizionet afatgi ata 
4 Grantet dhe te ard hur. Sh tyra 

Totali I detyr. Afatgjata 0 0 
Totali 1 detyrimeve 639,879 399,707 

III Kapitali 

Aksionet e pakice s (perdoret vetern ne PF te 
1 kons olid uar a) 

Kapitan qe 1 perket aksionareve te shoqerise 
2 merne (per doret vete rn ne PF te konsoliduara 
3 Kapitali aksio nar 5,000,000 5,000,000 
4 Primi 1aksionit 
5 Njes ite ose aksionet e thesarit (negative) 
6 Rezerv a s ta tusore 
7 Rezerva ligiore ° °8 Rezerva te tjera 
9 Fitime t e pashperndara -474,206 -315,026 

10 Fitimi (humbja) e vitit financ ia l' -124,980 -159,180 
Totali I kapitalit (III) 4,400,814 4,525,794 

TOT ALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (I, II , 
III) 5,040,693 4,925,501 

t~ / 
J' (. 



Shoqeria tregtare "VELLEZERIT MIRI " shpk 
PA SQYRA E TE ARDHUR AVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 01 JANAR - 31 DHJETOR 2014 

Nr. Pershkrimi I elementeve 
Shenim 

e 

Viti 
ushtrimor 
31.12.2014 

Viti Paraardhes 
31.12.2013 

1 Shitjet neto 0 0 
Te ardhura te tjera nga ve pr im tarite e 

2 sh frv tezim it a 

Nd ryshimet ne inventarin e prod uk teve te 
3 1ga tshme dhe prodhimit ne proces 0 
4 Materialet e kons um uara 
5 Kosto e punes -124,980 -490,140 

-pagat e person elit -54,840 -420,000 
Tjera personeli 
-Shpenzimet per sigurimet shoqerore e 
shendetesore -70,140 -70,140 

6 Amortizimi dhe zhvleresime t 
7 Shpenzime te tjer a 

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) -124,980 -490,140 

Fitimi apo humbja nga vepri mtar ia 
9 krye sore (1+2+/-3-8) -124,980 -490,140 

10 
Te ardhurat dhe shpenzime t finan ciare 
nga njes ite e kontrolluara 0 0 

11 
Te ardhurat dhe shpenzimet fina nciare 
nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat nga shpenzime t financiare: 

12.1 
Te ardhurat nga shpenz imet financiare 
nga investime te tjera financiare afa tgjata 

12.2 Te ardhurat nga shpenzimet nga inter esi 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 

12.4 Te ardhura dhe shpenz te tjera financiare 

13 
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/ -13) -124,980 -490,140 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitim in 

16 
Fitimi (hu mb ja) neto e vit it financiar (14
15) -159,180 

17 Elemen tet e pasq yrave te konsolidu ar a 

Shpenzime te panjohura paga neto 330,960 



Shoqeria tregtare "VELLEZERIT MIRI" shpk 
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE PERIUDHA 01 JANAR- 31 DHJETOR 2014 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

Nr. Pershkrimi I elementeve 
Shenim 

e 

Viti 
ushtrimor 
31.12.2014 

Viti Paraardhes 
31.12.2013 

1 Shitjet neto 0 0 

2 Kosto e prodhimitjblerjes se mallrave te shitura 

3 Fitimi (Humbja) bruto (1-2) 0 0 

4 Shpenzimet e shitjes 0 
5 Shpenzimet administrative -124,980 -490,140 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 
6 shfrytezimit 0 

7 Shpenzime te tjera te zakonshme 0 

8 Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -124,980 -490,140 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga 
9 pjesemarrjet 

10 
Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga 
niesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

111 Te ardh, e shpenz, finane, nga invest, te tjera 
finane, afatgjata 

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat a a 

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit 

114 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 

12 
Totali I te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Financiare 0 0 

13 Fitimi ( humbja) para tatimit (8+/-12) -124,980 -490,140 

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

15 
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (13
14) -159,180 

16 Elementete e pasqyrave te konsoliduara 

Shpenzime te panjohura paga neto 330,960 



Shoqeria tregtare "VELLEZERIT MIRI" shpk 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014
 
Metoda indirekte 

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2014 Viti 2013 

Fitimi para tatimit (124,980) (159,180) 

RregulIime per: 

Amortizimin -

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga investimet 

Shpenzime per interesa 
Rritje/ renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera 

Rritje/ renie ne tepricen e inventarit - -

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga ak 240,172 200,108 

Parate e perfituara nga aktivitetet 524,687 (40,928) 

Interesi i paguar 

Tatim fitimi i paguar -

Paraja neto nga aktivitetet e sh y tezimit 
- 

639,879 -

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
--- - - - - -- -_ ._ -_.._---- - --------- - - _.-

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve (Karnion) 

Interesi i arketuar vl kontabel 

shpenzime per tu shperndare 

- -Paraja neto eJ!!?rdorur ne aktivitetct investuese 
-

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhuara nga ernetirni i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -

Pagesat e detyrirneve te qirase financiare 

Dividentet e paguar 

- -Paraja neto e perdorur ne aktivitetctfinanciare 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 639,879 -

Mjetet monetare ne fiIIim te periudhes kontabeI -
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabeI 639,879 -

,
 



Shoqeria tregtare "VELLEZERIT MIRI " shpk 

3 Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

-

Kapitali aksionar I 
I 

Primi i 
aksionit 

Aksione 
thesari 

Rezerva 
statutore 
I .......--l~ -..:. _ . _ _ 

Rezerva te 
tjera 

Fitimi i pa
shperndare 

, 

Totali 

Pozicioni me 31 dhjetor 2009 -
Efekti i ndryshimeve ne politi kat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto ~e r i u d h e n kontabel -

Dividentet e ~g~a r 

Rritja e rezerves se kapitalit 

Emetim i aks ionit -

Pozicioni me 31 dhjetor 2010 - - - - -
Fitim i neto per per iudhen kontabel (115,427), (115,427) 

Dividentet e paguar I 
Emet im i kapitalit aksionar 5000000 I 5,000,000 

Rritja e rezerves se kaeitalit -
Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 5,000,000 - - (115,427) 4,884,573 

Fitimi neto per periudhen kontabel I (199,599) (199,599) 

Dividentet e paguar 

E ~~!im i kapitallt aksionar -

Rritja e rezerves se kapitalit -

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2012 I 5,000,000 - - I (315,026) 4,684,974 

Fitimi neto per periudhen kontabel (159,180) (159,180) 
Dividentet e oaouar 
Emetim i kapitalit aksionar -

Rritja e rezerves se kap ital it -

Aksione te thesarit te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 5,000,000 - - (474,206) 4,525,794 
Fitimi neto per periudhen kontabel I I (124,980) (124,980) 
Dividentet e oacuar 

~ Emetim i kapitalit aks ionar -
-, Rritja e rezerves se kapitalit -
~ l~ s i 9 n e te thevlsa! ~ ).~ riblera 
\ - P~jo Q,i ___me 31 dh ~t({r Il P 1 ~ 5,000,000 - - (599,186) 4,400,814 


